“*Declaratio Parliamenti quod Eduardus de Bruce debet succedere, hæredibus masculis
“ Roberti Bruce Regis Scottorum deficien. (a)*”

“*In nomine Sanctæ et Individuæ Trinitatis, Patris, Filii, et Spiritus Sancti, Amen. Anno ab
“ incarnatione Domini millesimo trecentesimo decimo quinto, Dominicâ proximâ ante festum Apostolorum
“ Philippi et Jacobi, congregati apud Ayre, in ecclesia parochiali ejusdem loci, episcopi, abbates, pri-
“ ores, archidiaconi, decani, et ceteri ecclesiarum prælati; comites, barones, milites, et ceteri de com-
“ munitate regni Scotiæ, tam clerici quam laici, ad tractandum, deliberandum, et ordinandum super
“ statu, defensione, et perpetua securitate regni Scotiæ, unanimiter concordaverunt et ordinaverunt in
“ forma que sequitur; viz. Quod ipsi omnes et singuli, tam clerici quam laici, magnifico Principi et
“ Domino suo legio Domino Roberto Dei gratia Regi Scottorum illustri nunc regnanti, et hæredibus suis
“ masculis de corpore suo legitime procreandis, tanquam Regi suo et Domino legio contra omnes mortales
“ parebunt in omnibus fideliter et assistent. Item ordinaverunt, de consensu dicti Domini Regis, et
“ Marjoriæ filie suæ die presentis ordinationis hæredis suæ apparentis, quod si contingat, quod absit,
“ prædictum Dominum Regem sine hærede masculo de corpore suo procreato superstitite et permanente diem
“ claudere extremum, nobilis vir Dominus Eadwardus de Bruce, dicti Domini Regis germanus, tan-
“ quam vir strenuus, et in actibus bellicis, pro defensione juris et libertatis regni Scotiæ, quam plurimum
“ expertus, et hæredes sui masculi de corpore suo legitime procreandi, ipsi Domino Regi in regno ipso
“ succedant; quibus omnes supra dicti, tam clerici quam laici, tanquam Regi suo et Domino successore
“ parebunt in omnibus, prout superius de persona Domini Regis et hæredum suorum est expressum.
“ Item ordinaverunt, de consensu dicti Domini Regis, et dicti Domini Eadwardi fratris sui, quod
“ deficientibus, quod absit, dicto Domino Eadwardo et hæredibus suis masculis de corpore suo legitime
“ descendentibus, prædicti regni Scotiæ successio ad prædictam Marjoriam, vel ipsâ deficiente, ad pro-
“ pinquiorem hæredem de corpore Domini Regis Roberti linealiter descendentem, sine contradictione
“ cujusvisque, recedatur: dum tamen de consensu Domini Regis, vel, ipso deficiente, quod absit, de
“ consensu majoris partis communitatis regni, dicta Marjoria matrimonialiter fuerit copulata. Item
“ ordinaverunt, quod si prædictus Dominus Rex decedat, relicto hærede masculo minore, vel dictus
“ Dominus Eadwardus germanus suus, in casu de ipso loquente, simili modo decedat, nobilis vir Do-*

The First Act
of Settlement
passed by King
Robert I. and
his Parliament.

(a) This title has probably been composed by Sir James Balfour.

" minus Thomas & Ranulphi Comes Moraviae, ipsius heredis et regni custodiam habebit, quousque
 " communitati regni vel majori parti, visum fuerit ipsum heredem ad sui regni regem posse sus-
 " ficere. Ordinaverunt insuper, quod si dicta Marjoria in viduitate decedat, herede relicto, mi-
 " nore, in casu de ipsa superius expresso, ipsius heredis et regni custodiam habebit dictus Comes,
 " sicut de hereditibus Domini Regis et germani sui in suis casibus est expressum, si idem Comes ad
 " hoc suum tunc praeberit assensum. Si vero dicta Marjoria, nullo herede relicto de corpore
 " suo, aut nullo herede de corpore Domini Regis Roberti superstiti, in fata decedat, quod absit,
 " praedictus Comes regni custodiam habebit, quousque prelatos, comites, barones, et alios de
 " communitate regni, ad ordinandum et discutendum super legitima successione et regni guberna-
 " tione, commode potuerit convocare, si idem comes, ut praemittitur, ad hoc voluerit consentire.
 " Quas quidem ordinationes, et earum quamlibet Dominus Rex, Dominus Eadwardus ger-
 " manus suus, Marjoria dicti Domini Regis filia, et Comes Moraviae, praedicti, in suis casibus,
 " ac prelati, comites, barones, et ceteri de communitate, tam clerici quam laici, juramentis
 " praestitis corporalibus, fideliter et incuncte servare promiserunt, et se jurisdictioni episcopo-
 " rum et prelatorum regni Scotiae submiserunt, ut ipsos et eorum successores, per omnimodam
 " censuram ecclesiasticam possint compellere ad observationem omnium praemissorum. Et in hujus
 " rei testimonium et evidentiam, tam Dominus Rex, Dominus Eadwardus germanus suus, Mar-
 " joria filia dicti Domini Regis, et Comes Moraviae, supra dicti, quam prelati, comites, barones,
 " et communitatis majores, sigilla sua, una cum sigillis conventuum ecclesiarum et monasterii-
 " orum regni Scotiae, huic ordinationi apposuerunt. Act. et script. anno, die, et loco supra-
 " dictis (a)."—Sigilla supra dicta circumcirca sunt appensa, viz. Roberti Regis, Eduardi
 " de Brus fratris sui, Marjorie filie Regis, Comitis Moraviae, Episcopi. St. Andre, Episcopi. Glasgwen-
 " ensis, Episcopi. Dunkeldensis, Episcopi. Abirdonensis, Episcopi. Candide Case, Episcopi. Dum-
 " blanensis, Episcopi. Catranensis, Episcopi. Ergadiensis, Abbatis de Dunfermelin, Abbatis de Sancta
 " Cruce, Abbatis de Aberbrothcock, Abbatis de K. lehou, Abbatis de Londors, Abbatis de Insula
 " Missarum, Abbatis de Bahmuren, Abbatis de Deere, Abbatis de Neubottel, Abbatis de Cupro,
 " Abbatis de Killofs, Abbatis de Jedwood, Abbatis de Cambuskeneth, Comitis de Fyffe, Patricii
 " Comitis de Marche, Gilberti de la Hayea militis, Roberti de Keth militis, Alexandri Settone
 " militis, Alexandri de Ratraie, Ranulphi de Stragubane, Michaelis de militis, Mi-
 " chaelis de Balfour Vicecomitis de Fyffe, Johannis de Enderpepper, Johannis de Logey militis,
 " Christophori de Incbeyeth militis, Davidis de Annandia militis, Davidis de Balfour de Bulga-
 " puey, Thomae de Lochor militis, Alexandri de Ramsay de Dalboase, Nigelli Campbell militis de
 " Lochau, Andre de Moravia, Thome Vichard, cum multis aliis sigillis fractis quorum cir-
 " cumscriptiones legi non possunt, cum multis etiam prelatorum sigillis absq. ullis inscrip-
 " tionibus.